

Wiadomości Adwokatury 15 lipca 2022

Adwokatura oczekuje współpracy MS w sprawie urealnienia stawek adwokackich

- **Ministerstwo Sprawiedliwości w odpowiedzi na wystąpienie Rzecznika Praw Obywatelskich poinformowało, że prowadzi prace analityczno-koncepcyjne dotyczące kompleksowego uregulowania kwestii opłat i stawek za czynności adwokackie i radcowskie.**
- **Adw. Przemysław Rosati, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, nawiązując do tego stanowiska skierował pismo do min. Marcina Warchoła, sekretarza stanu w ministerstwie sprawiedliwości, w którym zapewnia o gotowości aktywnego włączenia się przedstawicieli Adwokatury oraz środowiska naukowego w prace nad uregulowaniem kwestii wynagrodzenia za czynności adwokackie.**
- **Prezes NRA oczekuje, że w następstwie deklarowanych przez Ministra Sprawiedliwości „prac analityczno-koncepcyjnych” warunki świadczenia obywatelom pomocy prawnej z urzędu przez profesjonalnych pełnomocników zostaną dostosowane do obecnych realiów ekonomicznych, a uregulowanie tego zagadnienia nie będzie realizowane bez udziału Adwokatury.**
- **To kolejne działania podejmowane w obecnej kadencji przez Prezesa NRA i przez Naczelną Radę Adwokacką w sprawie zmian w zakresie wynagradzania za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.**

- Jestem gotowy wraz z przedstawicielami Adwokatury oraz środowiska naukowego włączyć się aktywnie do prac analityczno-koncepcyjnych Ministra Sprawiedliwości zmierzających do stworzenia kompleksowego uregulowania kwestii wynagrodzenia za czynności adwokackie w oparciu o wskazane przez Pana kryteria, a także w sposób, który urealni wysokość stawek adekwatnie do aktualnych warunków ekonomicznych świadczenia pomocy prawnej z urzędu. - czytamy w piśmie Prezesa NRA do min. Marcina Warchoła.

Adw. Przemysław Rosati tłumaczy, że stawki za pomoc prawną z urzędu od lat pozostają na rażąco niskim poziomie, często niegwarantującym nawet zwrotu kosztów dojazdów na rozprawy. Praca adwokatów w sprawach z urzędu jest niezbędna i gwarantuje równy dostęp obywateli do sprawiedliwego sądu, nie jest jednak postrzegana jako istotny element wymiaru sprawiedliwości, biorąc pod uwagę wysokość otrzymywanego przez adwokatów z tego tytułu wynagrodzenia. To także wyraźny sygnał dla obywateli, że jeśli nie stać ich na adwokata z wyboru, Państwo nie zapewni im adekwatnie opłaconej, profesjonalnej pomocy prawnej.

Prezes NRA przypomniał w swym wystąpieniu, że otwartość na współpracę m.in. w tym zakresie zadeklarował podczas ostatniego spotkania z min. Marcinem Warchołem i deklarację tej współpracy podtrzymuje nadal.

Przypomnijmy, że prezes Przemysław Rosati już rok temu, w sierpniu 2021 r. skierował pismo do ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry o pilne zorganizowanie spotkania w celu wypracowania wspólnie ze środowiskiem Adwokatury Polskiej propozycji zmian i przygotowania nowelizacji rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu, która urealni wysokość stawek adekwatnie do aktualnych warunków ekonomicznych świadczenia pomocy prawnej z urzędu.

Z uwagi na brak odpowiedzi prezes NRA wystosował 6 kwietnia 2022 r. pismo do premiera Mateusza Morawieckiego, w którym zwrócił uwagę na problem wysokości stawek. Na pismo zareagował min. Michał Dworczyk z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Skierował on pismo do ministra

sprawiedliwości, w którym zwrócił się o udzielenie Prezesowi NRA odpowiedzi w sprawie postulatu NRA dotyczącego urealnienia wysokości stawek adwokackich za świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej z urzędu na rzecz obywateli i dostosowania ich do aktualnych warunków ekonomicznych.

Warto wspomnieć, że w ostatnim czasie, 9 czerwca br. Senat RP przyjął projekt nowelizacji, który zakłada urealnienie stawek dla adwokatów i radców prawnych z urzędu. Według projektu stawki za takie usługi mają być w praktyce nie niższe niż stawki dla pełnomocników z wyboru. Projekt jest senacką inicjatywą legislacyjną, teraz trafi do prac w Sejmie RP.

W toku prac legislacyjnych jest także projekt przygotowany przez adw. Przemysława Rosati, który jest inicjatywą legislacyjną Naczelnej Rady Adwokackiej w ramach petycji skierowanej do Senatu RP, a dotyczący zmiany przepisów Kodeksu postępowania cywilnego oraz Kodeksu postępowania karnego w zakresie obejmującym zmiany zasad rozliczania kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu. Zgodnie z propozycją zmiany sąd miałby orzekać o tych kosztach w odrębnym postanowieniu, wydawanym po wydaniu orzeczenia kończącego sprawę w danej instancji, co pozwoliłoby na wypłacanie zasadzonych kosztów po zakończeniu postępowania w każdej instancji, a w przypadku wygaśnięcia pełnomocnictwa w trakcie postępowania (wypłaty bieżące, a nie po zakończeniu całego postępowania). Koszty nieopłaconej pomocy prawnej z urzędu w każdym przypadku ponosiłby Skarb Państwa, co w odniesieniu do spraw cywilnych eliminowałoby konieczność prowadzenia przez pełnomocnika egzekucji tych kosztów od strony przeciwnej w przypadku wygrania sprawy. Senacka Komisja 15 lutego 2022 r. podjęła decyzję o podjęciu prac na senackim projektem nowelizacji kpk i kpc.

Problemem braku działań w zakresie urealnienia stawek adwokackich dostrzega również Rzecznik Praw Obywatelskich, który skierował w tej sprawie zapytanie do ministra sprawiedliwości. To właśnie Rzecznika ministerstwo poinformowało o prowadzonych „*pracach analityczno-koncepcyjnych zmierzających do stworzenia regulacji kompleksowego uregulowania kwestii opłat i stawek za czynności adwokackie oraz radcowskie zarówno w aktach wykonawczych dotyczących kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielanej z urzędu, jak i dotyczących opłat, poprzez ich odpowiednie zsynchronizowanie i ustalenie ich wysokości w sposób sygnalizowany przez Trybunał, a jednocześnie racjonalny z punktu widzenia wydatków budżetowych*”.

Z kolei 23 kwietnia 2020 r. Trybunał Konstytucyjny wydał wyrok, w którym uznał za niekonstytucyjny przepis ministerialnego rozporządzenia stanowiący, że opłatę będącą elementem kosztów nieopłaconej pomocy prawnej, które ponosi Skarb Państwa, ustala się w wysokości co najmniej połowy opłaty maksymalnej określonej w rozdziałach rozporządzenia określających stawki maksymalne, przy czym nie może ona przekraczać wartości przedmiotu sprawy.

W dniu 10 czerwca br. w Katowicach odbyła się konferencja zorganizowana przez Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych „W labiryncie pomocy prawnej „z urzędu” - czas na poważne zmiany”, podczas której uczestnicy zgodnie podkreślali, że adwokaci i radcy prawni nierzadko dokładają do pomocy prawnej świadczonej z urzędu, finansując tę pomoc. Rządzący niestety nie dostrzegają tych problemów, uważając, że system pomocy prawnej działa dobrze. Podczas konferencji dowodzono, że istnienie spraw z urzędu jest konieczne w każdym demokratycznym systemie prawnym, nie tylko w sprawach karnych, ale także cywilnych. Istnieje potrzeba podjęcia pilnych zmian w odniesieniu do orzekania i wypłacania pełnomocnikom należnych im wynagrodzeń i zwrotu kosztów. Zmiany te powinny iść w kierunku zgodnym z tendencjami europejskimi, czyli wprowadzenia pełnej zasady odpowiedzialności Skarbu Państwa za te koszty. ([czytaj pełną relację z konferencji](#))

Przedmiotowa sprawa jest także przedmiotem rozmów Prezesa NRA z polskimi politykami.

Czytaj: [pismo Prezesa NRA do min. Marcina Warchoła](#)

Czytaj też:

[Reakcja Kancelarii Premiera RP na urealnienie stawek adwokackich](#)

[Jest szansa na wyższe stawki za urzędówki](#)



Media o uchwałach NRA i wszystkich ORA ws. wniosku grupy posłów do TK K 6/22

Uchwała Naczelnej Rady Adwokackiej z 4 lipca br., w której NRA wskazuje na bezzasadność i szkodliwość wniosku do Trybunału Konstytucyjnego skierowanego przez grupę posłów, na czele której stoi poseł Solidarnej Polski, w sprawie o sygn. akt K 6/22 spotkała się z dużym zainteresowaniem mediów.

Onet.pl zacytował wypowiedzi adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, który powiedział, że: — Celem tego wniosku jest demontaż niezależnych samorządów zawodów zaufania publicznego, czyli adwokatów i radców prawnych. Niezależni adwokaci i ich niezależny samorząd są niewygodni dla każdej władzy.

Czytaj cały artykuł: [Adwokaci i radcy prawni na celowniku rządu. "To rozpalanie kolejnej wojny politycznej"](#)

Wirtualna Polska - wp.pl, przytoczyła inny cytat z wypowiedzi Prezesa NRA:

- Na pewno to działanie (wniosek posłów - red.) ma w swym zamierzeniu być destrukcyjne i to nie tylko dla adwokatury, lecz także dla całego państwa. Chęć pozbycia się niezależnych samorządów adwokackiego i radcowskiego sprawia wrażenie oczyszczania sobie przedpola do dalszych działań.

Czytaj cały artykuł: ["Adwokatura o działalności rządzących: bazzasadne i szkodliwe"](#)

Tvn24.pl - portal szeroko omówił treść uchwały, w tym zacytował jej istotne fragmenty.

Czytaj cały artykuł: ["Naczelna Rada Adwokacka o "bezzasadnym i szkodliwym" wniosku grupy posłów do Trybunału Konstytucyjnego"](#)

O uchwale napisał też portal prawo.pl

- *Adwokaci i radcowie prawni jako rzecznicy praw obywateli dają poczucie przebywania pod opieką prawa i ochrony przed arbitralnością władzy. Wolny i niezależny adwokat to gwarancja realizacji prawa do rzetelnego procesu sądowego, w tym prawa do obrony. Uderzanie w niezależność samorządu zawodu zaufania publicznego to uderzanie w prawa obywateli.* - powiedział prezes NRA.

Czytaj cały artykuł: [Adwokatura o wniosku do TK: bezzasadny i szkodliwy](#)

Informację o działaniu NRA podały również redakcje:

Gazeta Wyborcza: ["Teraz adwokaci i radcowie. TK Julii Przyłębskiej zbada czy ich samorzady działają zgodnie z konstytucją"](#)

oko.press.pl: [Skok PiS na samorzady prawnicze ppodważy nasze prawo do sądu \(uchwały NRA i Rady Radców Prawnych\)](#)

rp.pl: ["Adwokaci i radcowie ostro o wniosku PiS do TK w sprawie ich samorządów"](#)

gazetaprawna.pl: ["Adwokatura: Wniosek do TK o przynależności do izby bezzasadny"](#)



Szkolenia specjalistyczne dla adwokatów - mediatorów

W lipcu tego roku odbędzie się cykl szkoleń dla adwokatów posiadających certyfikat mediatora.

- **22 lipca 2022 roku** (piątek) odbędzie się szkolenie z **mediacji gospodarczych**, które poprowadzi Magda Bellwon. Szkolenie odbędzie się w godzinach 10.00 - 17.00 (8 h), z przerwą w godz. 13.00 - 14.00.

Magda Bellwon to mediatorka i trenerka. Absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego Wydziału Prawa i Administracji, kierunek prawo; prowadzi szkolenia i warsztaty dla przedsiębiorców, pracodawców, adwokatów i radców prawnych oraz sędziów z zakresu komunikacji, mediacji i negocjacji.

([Pobierz formularz zgłoszeniowy](#))

- **27 lipca 2022 roku** (środa) odbędzie się szkolenie pt. **Techniki i narzędzia mediacyjne**, którego trenerką będzie dr Ewa Kosowska-Korniak. Szkolenie odbędzie się w godzinach 10.00 - 17.00 (8 h), z przerwą w godz. 13.00 - 14.00.

Dr Ewa Kosowska-Korniak jest doktorem nauk prawnych, mediatorką sądową, specjalistką ds. public relations, dziennikarką, trenerką warsztatu Polskiego Towarzystwa Psychologicznego; specjalizuje się w szkoleniach z mediacji i kompetencji miękkich.

([Pobierz formularz zgłoszeniowy](#))

- **29 lipca 2022 roku** (piątek) odbędzie się szkolenie z **mediacji karnych**. Szkolenie, poprowadzi adw. Martyna Maciejewska-Przyłucka, w godzinach 10.00 - 17.00 (8 h), z przerwą w godz. 13.00 - 14.00.

Adw. Martyna Maciejewska-Przyłucka to adwokatka i wieloletnia mediatorka sądowa wpisana do wykazu instytucji i osób uprawnionych do przeprowadzania postępowania mediacyjnego w sprawach karnych w Sądzie Okręgowym w Szczecinie; jest doktorantką Uniwersytetu Szczecińskiego, trenerką umiejętności miękkich i autorką publikacji o mediacji.

([Pobierz formularz zgłoszeniowy](#))

Wszystkie szkolenia odbędą się w siedzibie NRA w Warszawie, ul. Świętojerska 16. Udział w nich będzie uprawniał do uzyskania 3 punktów szkoleniowych za każde szkolenie oraz otrzymania zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia.

W przypadku szkolenia z mediacji karnych uzyskane zaświadczenie jest jednocześnie dokumentem wymaganym przy wpisie na listy mediatorów sądowych w sprawach karnych prowadzone przez prezesów sądów okręgowych.

Koszt szkolenia:

- dla adwokatów-mediatorów wynosi 250 zł netto (307,50 brutto),
- dla mediatorów niebędących adwokatami cena szkolenia to 500 zł netto (615 zł brutto).

Państwa zgłoszenie będzie brane pod uwagę w momencie otrzymania zapłaty przez organizatora. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie formularza zgłoszeniowego dotyczącego wybranego szkolenia (na każde szkolenie jest inny formularz) wraz z potwierdzeniem dokonania opłaty za szkolenie na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl **do dnia 19 lipca 2022 roku (najbliższy wtorek)**.

Prosimy o zwrócenie uwagi przy dokonywaniu opłat za poszczególne szkolenia, ponieważ każde ze szkoleń ma wskazany inny numer konta bankowego do wpłaty.



We wrześniu odbędą się Ogólnopolskie Dni Otwarte Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego



Po raz pierwszy w historii, 24 września tego roku odbędą się Ogólnopolskie Dni Otwarte Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Taką decyzję podjęło Ogólnopolskie Porozumienie Zawodów Zaufania Publicznego.

12 lipca br. w siedzibie NRA odbyło się spotkanie, które poprowadził adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i przewodniczący Porozumienia oraz adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca komisji współpracy zawodów zaufania publicznego

NRA oraz sekretarz OPSZZP. Przedstawiciele samorządów omówili sprawy organizacyjne i logistyczne związane z wrześniowym przedsięwzięciem. Rozmawiano o wyborze logo i hasła przewodniego wydarzenia. Wszystkie samorzady aktywnie zaangażowały się w przygotowania.

Data Dni Otwartych nie jest przypadkowa. Odbędą się one w rocznicę podpisania Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.

Kolejne posiedzenie zaplanowane jest na 28 lipca.





KE: Polska nadal musi pracować nad niezależnością wymiaru sprawiedliwości

Komisja Europejska opublikowała coroczne sprawozdanie na temat praworządności w państwach członkowskich. Sprawozdanie zawiera zalecenia skierowane do poszczególnych państw. Zdaniem Komisji Europejskiej, w Polsce nadal zagrożona jest niezależność wymiaru sprawiedliwości.

W sprawozdaniu przeanalizowano rozwój sytuacji w czterech kluczowych obszarach praworządności: wymiar sprawiedliwości, system antykorupcyjny, pluralizm i wolność mediów oraz kwestie instytucjonalne związane z mechanizmami kontroli i równowagi.

Rekomendacje dla Polski dotyczą m.in.:

- oddzielenia funkcji ministra sprawiedliwości od funkcji prokuratora generalnego;
- zapewnienia niezależności prokuratury od rządu;
- wzmocnienia zasad uczciwości poprzez ustandaryzowanie zasad lobbingu i oświadczeń majątkowych;
- zapewnienia niezależnych i skutecznych zasad ścigania działań korupcyjnych, szczególnie na wysokim szczeblu;
- zapewnienia uczciwych, przejrzystych i niedyskryminujących procedur udzielania koncesji dla mediów;
- wzmocnienia niezależności mediów publicznych;
- wzmocnienia działań następczych po kontrolach Najwyższej Izby Kontroli;
- wzmocnienia europejskich standardów dotyczących społeczeństwa obywatelskiego i instytucji praw obywatelskich.

Czytaj więcej: <https://tiny.pl/wh94d>



Francuska Adwokatura o polskiej reformie sądownictwa

Francuska Adwokatura - Conseil National des Barreaux podjęła na Zgromadzeniu Ogólnym 1 lipca 2022 r. uchwałę odnoszącą się do reformy Sądu Najwyższego w Polsce, a w szczególności izby dyscyplinarnej.

W uchwale przypomniano m.in. o kontekście, w jakim odbywa się reforma, a w szczególności o sporze między Polską a Komisją Europejską dotyczącym polskich przepisów mających zastosowanie do sędziów Sądu Najwyższego oraz o wstrzymaniu przez Komisję Europejską wypłaty Polsce prawie 35 mld euro dotacji i pożyczek preferencyjnych z planu naprawczego, uzależniając zwolnienie od trzech warunków: likwidacji izby dyscyplinarnej, reformy systemu dyscyplinarnego i umorzenia przewinień dyscyplinarnych wobec sędziów.

CNB przypomniła, że ze szczególną uwagą śledzi sytuację w Polsce wskazując, że Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Europejski Trybunał Praw Człowieka wypowiadając się kilkakrotnie na temat niezależności sądownictwa w Polsce, potępiły państwo polskie za naruszenie tej niezależności.

CNB skrytykowała reformę określając ją jako „kosmetyczną reformę mającą na celu jedynie uwolnienie środków z europejskiego planu naprawczego na rzecz Polski” oraz przypomniła, że niezawisłość sądownictwa jest podstawą rządów prawa.

[czytaj uchwałę w jęz. francuskim](#)

[czytaj uchwałę w jęz. angielskim](#)



Najbliższe przystanki Tour de Konstytucja

W najbliższym tygodniu bus Tour de Konstytucja zawita w województwach: śląskim, opolskim i dolnośląskim.

Plan przystanków Tour de Konstytucja na najbliższe dni:

- 16 lipca godz. 11:00 Katowice, Skwer Emila i Georga Zillmanów
- 16 lipca godz. 16.30 Kędzierzyn-Koźle, Park Pojednania
- 17 lipca godz. 14.00 Wrocław, Rynek-Fonatanna
- 18 lipca godz. 12.00 Nowa Ruda, Festiwal Góry Literatury
- 20 lipca godz. 16.00 Lwówek Śląski, Rynek
- 21 lipca godz. 1700 Bolesławiec, Rynek

Podczas przystanków mieszkańcy miast rozmawiają z prawnikami o Konstytucji, wiedzy o prawach i wolnościach obywatelskich, a także o powiązaniu praw i wolności zagwarantowanych w Konstytucji z Kartą Praw Podstawowych UE.

W projekt zaangażowani są adwokaci i aplikanci adwokaccy. Logo Adwokatury Polskiej obecne jest na każdym z przystanków.

Organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych. Z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej w projekt zaangażowana jest Komisja Wizerunku NRA.

Trasa TdK, która rozpoczęła się 4 czerwca w Słupsku, obejmie kilkadziesiąt miejscowości i potrwa 84 dni.

Trasę można śledzić na stronie <https://tour-de-konstytucja.pl/> i na social mediach.



- **16 lipca** godz. 11:00 Katowice, Skwer Emila i Georga Zillmanów
- **16 lipca** godz. 16.30 Kędzierzyn-Koźle, Park Pojednania
- **17 lipca** godz. 14.00 Wrocław, Rynek-Fontanna
- **18 lipca** godz. 12.00 Nowa Ruda, Festiwal Góry Literatury
- **20 lipca** godz. 16.00 Lwówek Śląski, Rynek
- **21 lipca** godz. 17.00 Bolesławiec, Rynek

Kolejny tydzień Tour de Konstytucja za nami

Za nami kolejny etap Tour de Konstytucja.

O godności rozmawiali 5 lipca na Przystanku Tour de Konstytucja w Chodzieży: Robert Hojda, prof. Zdzisław Kędzia, Danuta Przywara z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i adw. Karol Żądło z Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu.

6 lipca w Buku rozmawiano o wartościach i Konstytucji, były quizy, animacje dla dzieci i wspólne śpiewanie. Na tym przystanku stawili się m.in. adw. Maria Gutowska-Ibbs – doktor nauk o zdrowiu, Robert Hojda (Arizona) - założyciel i prezes Kongresu Obywatelskich Ruchów Demokratycznych, organizator projektu Tour de Konstytucja, Bartłomiej Przymusiński - Sędzia Sądu Rejonowego Poznań Stare Miasto, Rzecznik prasowy i prezes Oddziału Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”, prof. Zdzisław Kędzia - profesor nauk prawnych, specjalista w zakresie prawa konstytucyjnego i praw człowieka, Artur Matkowski, prokurator Prokuratury Rejonowej Poznań-Grunwald, członek Lex Super Omnia, Danuta Przywara, prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w latach 2009-2021, Monika Frąckowiak, sędzia Sądu Rejonowego Poznań-Nowe Miasto i Wilda, wiceprezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitia Oddział Poznań oraz Sławomir Majdański - przewodniczący Komitetu Obrony Demokracji Region Wielkopolska.

7 lipca Tour Bus zatrzymał się w Koninie. Wśród zaproszonych gości: prof. Zdzisław Kędzia, dr Ewa Woydyło-Osiatyńska i Danuta Przywara, którzy o godności człowieka opowiedzieli z trzech perspektyw: prawnej, psychologicznej i socjologicznej. Wystąpili też lokalni aktywiści i aktywistki m.in. z Akademii Demokracji w Koninie, M-Lab Konin Młodzi Ambasadorzy Klimatu i Stowarzyszenie

Młodzi Lokalsi, którzy podzielili się swoimi doświadczeniami w zakresie działalności społecznej i obywatelskiej.

W Ostrowie Wielkopolskim o konstytucji rozmawiano 8 lipca. Ostrów Wlkp. odwiedzili: prof. Zdzisław Kędzia, dr Ewa Woydyło-Osiatyńska, Danuta Przywara, Robert Hojda, sędzia Olimpia Małuszek oraz adw. Anna Karwowska-Bednarek. Goście przybliżyli prawa gwarantowane w Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej.

9 lipca przystanek Namysłów. Goście wraz z mieszkańcami spotkali się by rozmawiać o konstytucji w świetle art. 30 Konstytucji RP i art. 1 Karty Praw Podstawowych. Namysłów odwiedzili: Danuta Przywara, Waldemar Żurek, prok. Małgorzata Adsmajtys, ze stowarzyszenia Lex Super Omnia, prof. Zdzisław Kędzia oraz prok. Jarosław Onyszczuk i Dariusz Koryluk.

Z Namysłowa bus wyruszył do Kluczborka. Rozmowy o Konstytucji, demokracji i prawach człowieka dopełniały występy muzyczne Kacpra Esnera "KAPEER".

10 lipca Tour de Konstytucja zawitało do Olesna i Lublińca.













Rusza Szkoła Prawa Ukraińskiego

Wydział Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie organizuje Szkołę Prawa Ukraińskiego - dwa semestry kursu prawa ukraińskiego obejmujący 130 godzin lekcyjnych zajęć w formie hybrydowej (zdalne/stacjonarne).

Program kursu prawa ukraińskiego przewiduje 10 przedmiotów, z czego wszystkie będą prowadzone przez wykładowców dydaktyków praktyków w tym adwokatów, radców prawnych, sędziów w tym także Sądu Najwyższego Ukrainy.

Zapisy do Szkoły Prawa Ukraińskiego trwają do 30 września 2022 r.

Naczelna Rada Adwokacka podpisała 13 czerwca br. umowę o współpracy przy tworzeniu Szkoły Prawa Ukraińskiego w ramach Wydziału Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego.

Wykładowcy to przedstawiciele uczelni Ukraińskich: Uniwersytet Tarasa Szewczenki w Kijowie, Wschodnioeuropejski Uniwersytet im. Lesi Ukrainki w Łucku.

Uczestnicy mają do wyboru zajęcia prowadzone w całości w języku polskim albo w całości w języku ukraińskim.

Szkoła została stworzona, aby dać uczestnikom możliwość poznania przepisów prawnych obowiązujących w Ukrainie.

Absolwenci otrzymują dyplom Uczelni Łazarskiego oraz ukraińskie świadectwo podwyższenia kwalifikacji.

Link do szczegółowego

opisu: <https://www.lazarski.pl/pl/oferta-edukacyjna/szkoly-praw-obcych/szkola-prawa-ukrainskiego/>



Program Centrum Prawa Amerykańskiego dla adwokatów i aplikantów

Zachęcamy adwokatów i aplikantów adwokackich, którzy interesują się prawem i kulturą prawną Stanów Zjednoczonych do wzięcia udziału w programie Centrum Prawa Amerykańskiego w roku akademickim 2022/23. Druga tura rekrutacji rozpocznie się 15 lipca i będzie trwała do 30 września br.

Centrum Prawa Amerykańskiego już od 25 lat prowadzi ceniony przez prawników program, w którym wybitni profesorowie z dwóch renomowanych amerykańskich uczelni - Emory University School of Law oraz Georgia State University College of Law poprowadzą wykłady dotyczące wybranych dziedzin prawa amerykańskiego, m.in. prawa kontraktów, postępowania karnego, prawa spółek, przygotowania opinii prawnych, ADR. W czasie dwusemestralnego programu uczestnicy wezmą udział w ponad 160 godzinach wykładów w ramach dwutygodniowych modułów prowadzonych w języku angielskim. Udział w programie CPA jest niepowtarzalną okazją do poznania amerykańskiego systemu prawnego i udoskonalenia angielskiego języka prawniczego, bez konieczności podjęcia kosztowych studiów w Stanach Zjednoczonych.

W roku 2022/23 zajęcia będą prowadzone w formie hybrydowej (forma stacjonarna jest przewidziana dla osób z Warszawy oraz streaming live online dla osób spoza Warszawy lub w sytuacji utrudnionego udziałów w formie stacjonarnej).

Chętni są zaproszeni do odwiedzenia strony www.cpa.uw.edu.pl, a także do kontaktu mailowego: cpa@wpia.uw.edu.pl. W tym roku dla adwokatów i aplikantów przewidziane są zniżki w opłacie.



Program Centrum Prawa Amerykańskiego
dla adwokatów i aplikantów adwokackich

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z min. Januszem Cieszyńskim, pełnomocnikiem rządu ds. cyberbezpieczeństwa. Spotkanie dotyczyło dalszych prac dotyczących e-legitymacji adwokata i aplikanta adwokackiego w ramach cyfrowego portfela mObywatel oraz włączenia samorządu adwokackiego jako samorządu zawodu zaufania publicznego w proces cyfryzacji administracji publicznej. Rozmowy dotyczyły też przystąpienia do opracowania kompleksowego projektu cyfryzującego obsługę postępowań sądowych.

12 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca komisji współpracy zawodów zaufania publicznego NRA poprowadzili spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. ([czytaj relację](#))

12 lipca, w kościele p.w. św. Karola Boromeusza w Warszawie odbyły się uroczystości pogrzebowe adw. Andrzeja Trypensa, byłego skarbnika i sekretarza NRA. NRA reprezentował adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, w uroczystościach uczestniczyli też adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie i adw. Ryszard Kalisz, członek NRA.

